
 
 

 

 

ABU DHABI TEST – 27-28 NOVEMBRE 2018 
 
Abu Dhabi, 28 novembre 2018 
 
Mario Isola, Responsabile Car Racing – “In questi due giorni, i Team hanno provato 
per la prima volta tutta la gamma 2019, confrontandola con quella 2018. Non è possibile 
trarre subito delle conclusioni, dato che le squadre hanno pianificato i run plan provando 
a scelta le diverse mescole disponibili. Abbiamo raccolto molti dati che saranno subito 
analizzati in vista della nomination per l’Australia, prevista per la prossima settimana. Il 
nostro obiettivo è quello di definire a breve le specifiche per i primi cinque gran premi del 
2019. Il feedback dei Team sulla nuova gamma è positivo e, in particolare, dalla prima 
giornata di test è emerso che finora le prestazioni della mescola 5 sono simili a quelle 
della hypersoft 2018 e in linea con quanto avevamo previsto, ma con meno graining. Un 
altro fattore importante da considerare a margine di questo test è che quello di Abu 
Dhabi è un circuito che presenta velocità in curva non particolarmente elevate. In teoria 
potremmo ancora modificare alcuni dettagli sulla gamma 2019, visto che l’omologazione 
finale è prevista per il 1° dicembre, anche se speriamo di non farlo. Nel frattempo 
studieremo attentamente tutti i dati raccolti durante questo test”. 
 
MIGLIORI TEMPI E MESCOLE 
 
OVERALL – 27-28 novembre 
 

PILOTA TEAM TEMPO MESCOLA 

Leclerc Ferrari 1m36.450s (Giorno 2) COMPOUND 5 2019 

Vettel Ferrari 1m36.812s (Giorno 1) HYPERSOFT 2018 

Bottas Mercedes 1m37.231s (Giorno 1) COMPOUND 5 2019 

Stroll Force India 1m37.415s (Giorno 1) HYPERSOFT 2018 

Gasly Red Bull  1m37.916s (Giorno 2) COMPOUND 5 2019 

Verstappen Red Bull 1m37.947s (Giorno 1) ULTRASOFT 2018 

Perez Force India 1m37.976s (Giorno 1) COMPOUND 5 2019 

Norris McLaren 1m38.187s (Giorno 1) COMPOUND 5 2019 

Sainz McLaren 1m38.547s (Giorno 2) COMPOUND 5 2019 

Markelov Renault 1m38.590s (Giorno 2) HYPERSOFT 2018 

Hulkenberg Renault 1m38.789s (Giorno 1) HYPERSOFT 2018 

Russell Williams 1m38.802s (Giorno 2) HYPERSOFT 2018 

Kvyat Toro Rosso 1m38.862s (Giorno 2) COMPOUND 5 2019 

Delétraz Haas 1m39.069s (Giorno 2) COMPOUND 5 2019 

Fittipaldi Haas 1m39.201s (Giorno 1) HYPERSOFT 2018 

Kubica Williams 1m39.269s (Giorno 1) COMPOUND 5 2019 



 
 

 

 

 

GIORNO 1 – 27 novembre 
 

 
GIORNO 2 – 28 novembre 
 

Raikkonen Sauber 1m39.878s (Giorno 1) COMPOUND 5 2019 

Gelael Toro Rosso 1m40.435s (Giorno 1) HYPERSOFT 2018 

Giovinazzi Sauber 1m40.435s (Giorno 2) COMPOUND 5 2019 

PILOTA TEAM TEMPO MESCOLA 

Vettel Ferrari 1m36.812s HYPERSOFT 2018 

Bottas Mercedes 1m37.231s MESCOLA 5 2019 

Stroll Force India 1m37.415s HYPERSOFT 2018 

Verstappen Red Bull 1m37.947s ULTRASOFT 2018 

Perez Force India 1m37.976s MESCOLA 5 2019 

Norris McLaren 1m38.187s MESCOLA 5 2019 

Hulkenberg Renault 1m38.789s HYPERSOFT 2018 

Fittipaldi Haas 1m39.201s HYPERSOFT 2018 

Kubica Williams 1m39.269s MESCOLA 5 2019 

Russell Williams 1m39.512s MESCOLA 5 2019 

Raikkonen Sauber 1m39.878s MESCOLA 5 2019 

Gelael Toro Rosso 1m40.435s HYPERSOFT 2018 

PILOTA TEAM TEMPO MESCOLA 

Leclerc Ferrari 1m36.450s COMPOUND 5 2019 

Gasly Red Bull  1m37.916s COMPOUND 5 2019 

Stroll Force India 1m38.044s HYPERSOFT 2018 

Bottas Mercedes 1m38.448s COMPOUND 5 2019 

Sainz McLaren 1m38.547s COMPOUND 5 2019 

Markelov Renault 1m38.590s HYPERSOFT 2018 

Russell Williams 1m38.802s HYPERSOFT 2018 

Kvyat Toro Rosso 1m38.862s COMPOUND 5 2019 

Delétraz Haas 1m39.069s COMPOUND 5 2019 



 
 

 

 

 
 

Updates are available also on our  
official media channels 

For further information  
please contact 

 

Twitter @Pirellisport 

Roberto Boccafogli  •  +39 335 125 6694 
roberto.boccafogli@pirelli.com 

  

Instagram/pirelli_motorsport 

Anthony Peacock  •  +44 7765 896 930  
anthony@mediaticaworld.com 

   
Facebook/PirelliMotorsport 

Sara Vimercati  •  +39 366 620 9720  
sara.vimercati@pirelli.com 

  

The Racing Spot: Racingspot.pirelli.com 

Pirelli Tyre Press Office  • +39 02 6442 4270 
pressoffice@pirelli.com 

   
Pirelli F1 Press Area: f1pressarea.pirelli.com  

  
 

 

Kubica Williams 1m40.265s HYPERSOFT 2018 

Giovinazzi Sauber 1m40.435s COMPOUND 5 2019 
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